48 www.gimatic.com
03
/2
00
7
LM
LMX
LMY

Corsa
Stroke
Codice di ordinazione Ordering code
Taglia 1
Size 1
Taglia 2
Size 2
Il codice suddetto comprende il profilo in alluminio estruso
assemblato con le barre in acciaio temprato ed un carrello
completo, con le protezioni in plastica rossa, montato sulla
guida lineare.
Due limitatori di corsa impediscono al carrello di uscire
dalla guida.
La lunghezza totale della guida è la somma della corsa
utile e dell'ingombro della corsa zero (L):
400 mm per LMX01;
300 mm per LMY01.
La lunghezza totale della guida deve essere inferiore a
3000 mm.
Per lunghezze maggiori consultare la Gimatic.
Esistono varie interfacce e kit opzionali per il fissaggio dei
cilindri, dei fine corsa, dei deceleratori e dei sensori.
Sono venduti in confezioni singole, non assemblati alla
guida lineare.
I cilindri non sono forniti.
This code includes the extruded aluminium profile with the
hardened steel bars and one complete carrier, with the red
plastic covers, mounted on the guidance.
Two stroke limiters stop the carrier leaving the guidance.
The total length of the guidance is the sum of the carrier
travel plus the zero stroke length (L):
400 mm in LMX01;
300 mm in LMY01.
The total length of the guidance must be lower than
3000 mm.
Contact Gimatic for longer ones.
There are also several optional interfaces and kits with the
brackets to mount the cylinders, the end stroke stoppers,
the shock-absorbers and the sensors.
They are sold in single packages, not assembled to the
guidance.
The cylinders are not supplied.
CILINDRO SENZA STELO
RODLESS CYLINDERS CILINDRO PNEUMATICO ISO
ISO CYLINDERS
www.gimatic.com 51
03
/2
00
7
LM
LMX
LMY
M6 LMK-030
M8 LMK-031
Guide lineari a ricircolo di sfere - Linear guidances with recirculating ball-bearings
Dado / Nut
Dadi a “T”
Le cave sono tutte uguali.
I dadi utilizzabili hanno due filetti diversi (M6 o M8).
Sono forniti in confezioni da 100 pezzi.
T-nuts

lubrificarle quando sono secche.
L'apposito grasso è disponibile in tubetti da 90 grammi.
Codice di ordinazione: GLP500-90
Lubrication
Periodically check the steel bars and lubricate when dry.
The suitable grease is available in 90 grams tubes.
Ordering code: GLP500-90.
Rimuovere la protezione rossa.
Remove the red plastic plate.
Applicare il lubrificante sulle colonne di guida
in acciaio.
Lubricate the steel bars.
Muovere il carrello per distribuire il lubrificante nelle
cartucce.
Move the carrier to distribute the lubricant in the ball
bearings.
www.gimatic.com 57
03
/2
00
7
LM
PNP
NPN
Magneto-resistive
SN...
SS...
SN4N225Y PNP 2.5m cable
SN4M225Y NPN 2.5m cable
SN3N203Y PNP M8 connector
SN3M203Y NPN M8 connector
SS4N225Y PNP 2.5m cable
SS4M225Y NPN 2.5m cable
SS3N203Y PNP M8 connector
SS3M203Y NPN M8 connector
LMY LMX
Magnete / Magnet
Sensore / Sensor
Guide lineari a ricircolo di sfere - Linear guidances with recirculating ball-bearings
Sensori
Il rilevamento della posizione di lavoro è affidato a uno o
più sensori magnetici di prossimità (opzionali), che rilevano
la posizione attraverso il magnete sul carrello.
Quindi, per un corretto funzionamento, è da evitare
l'impiego in presenza di forti campi magnetici od in
prossimità di grosse masse di materiale ferromagnetico.
I sensori utilizzabili sono:
Sensors
The operating position can be checked by magnetic
sensors (optional), that detect the magnet on the carrier.
Therefore a near big mass of ferromagnetic material or
intense magnetic fields may cause sensing troubles.
Use sensors:
58 www.gimatic.com
03
/2